
COPlA 


1\ L e,.o 


~ 

COMUNE DI NICOSIA 


PROVINCIA DI ENNA 

l° SETTORE 

UFFICIO DELIBERAZIONI 


DETERMINA DIRIGENZIALE N . .,-i 3 0 deI~04/2014 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione missione ai consiglieri LIZZO Carmelo e VEGA 
Salvatore. 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che i consiglieri LiZZa Cannelo e VEGA Salvatore si sono recati fuori dell' ambito 
territoriale di questo Comune per " espletamento di attività inerenti il mandato, cosi come risulta 
dalla tabella di missione, regolannente autorizzata dal Presidente del Consiglio Comunale; 

DATO ATTO che la suddetta missione è stata effettuata nell 'esclusivo interesse dell 'Ente e in 
ragione del mandato espletato; 

VISTE le tabelle di liquidazione del trattamento di miss ione del Consigliere LIZZa Carmelo, per 
un ammontare di € 146,30 e del Consigliere VEGA Salvatore, per un ammontare di € 27,50; 

RISCONTRATA la regolarità delle suddette missioni; 

VISTO il Decreto del Ministero dell ' Interno del 19/1 2/2013 pubblicato nella G.U. n. 302 del 
27/12/2013 che proroga al 28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 
l'anno 2014 da parte degli Enti Locali ; 

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 13/0212014 pubbl icato nella G.U. n. 43 del 
2 1/0212014 che proroga al 30.04.20 14 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 
l'anno 2014 da parte degli Enti Locali ; 

VISTO l'art. ~ 63 co,mma 3 del Decreto Leg.vo Nr. 26712000 che autorizza automaticamente 
l' esercizio provVisorio sino al termine di scadenza entro cui è prevista la deliberazione di bilancio di 
previsione, ave questo sia fissato da norme statali in ID) periodo successivo all ' inizio dell 'anno 
finanziario; 

RITENUTO dover provvedere all'impegno di spesa ed al la liquidazione in favore dei consiglieri 
comunali LIZZa Carmelo e VEGA Salvatore delle spese sostenute a seguito delle superiori 
missioni; 

ACCERTATO che gli importi posti in liquidazione rientrano nella misura prevista dal comma 6 
dell'art. 3 del decreto del Ministero dell ' Interno 04.08.201 I pubblicato sulla GURJ Nr. 256 del 
3.11 .2011 e che comunque viene rispettato il disposto de ll 'art . 4 del medes imo decreto; 

http:30.04.20


DATO ATTO che sulla presente detenninazione, la sottoscritta esprime parere in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza deWazione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis" ] 0 comma D. 
Lgs.26712000; 

VISTO l 'art.37 dello Statuto comunale; 

VISTI gli artI. 183 e 184 del Decreto Legislativo 26712000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO la L.r. Nr. 30 deI23 .12.2000; 

VISTO l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana; 

DETERMINA 

di prendere atto che la missione di cui in premessa è stata effettuata per ragioni inerenti il 
mandato espletato, nonché a seguito di formale e specifica autorizzazione; 

di impegnare la somma complessiva di € 173,80 al titolo l - Funzione l - servizio 1 - intervento 
3 Cap. 14/4 l'Spesa missioni, oneri per partecipazione a convegni del Sindaco, Assessori e 
Consiglieri" del predisponendo bilancio per l'esercizio in corso, che presenta la richiesta 
disponibilità; 

di liquidare ai consiglieri comunali LiZZa Carmelo la somma di € 146,30 e VEGA Salvatore la 
somma di € 27,50 a titolo di rimborso spese per la missione effettuata a Palenno in data 
26.03.20 14; 

di dare atto che il Comune travasi in esercizio provvisorio, giusta articolo 163 comma l del 
decreto legislativo 26712000, e che la spesa impegnata non supera i 4/12 dello stanziamento 
del1'anno precedente; 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, lO 
comma D. Lgs. 267/2000. 

2 4 APR. 2014Nicosia lì 

2· SETTORE 

Si Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli arti. 153 c. 5 e 147 bis c. I 
D. Leg.vo 267/2000. 

Nicosia, Il n2 MnS. 2014 

D 

/ 

http:26.03.20
http:l'art.37

	Prefisso_025
	Prefisso_026

